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TECHNICKY A ZKUSEBNI USTAV STAVEBNi PRAHA, s.p.

[Technicky a skiiSobny tistav stavebny, Praha, Stdtny podnik]

Akreditované skisobné laboratérium e Autorizovana osoba e Notifikovana osoba
Organ technického posudzovania e Certifikaény organ e Indpekény organ — Proseckéa
811/76a, 190 00 Praha 9 — Prosek, Ceska republika

Notifikovana osoba ¢. 1020
Pobocka 0700 — Ostrava

SPRAVA
z posudzovania parametrov vyrobku

v zmysle nariadenia Eurépskeho parlamentu a Rady (EU) &. 305/2011 z 9. marca 2011
{tzv. nariadenie o stavebnych vyrobkoch — CPRY); élanck 1.4 prilohy V. (systém 3).

gislo 1020-CPR-070058379

Obchodny nazov:

Dosky z extrudovaného polystyrénu (XPS)

Typ / variant: prefabrikované dosky z extrudovaného polystyrénu

Vyrobea:
Spolo¢nost Elit Plast Ltd.

Identifikaéné Cislo: 2 314885021034

Adresa; 23 Vostotnaja, 41-a, Cherson, Ukrajina
Vyrobna prevadzka: Elit Plast Ltd.

Adresa: Mykulynecka ul. 46, Ternopil, Ukrajina 2
ZakazKka: 2070200155

Poé=t stran spravy, vratane titulnej strany: 8 Poéet prileh: 5

Osoba zodpovedna za obsah spravy:
[necitatelny podpis]
Ing. Tomas Klepaé
vedc] posudzovate]
Osoba zodpovedna za spravnost spravy:

[Odtlacok okrithlel peciatky s textom
Cee=iok palatky notifikovanej osoby &. 1020 v Ceskam fayha: .. Technicky [neditatelny podpis]
Cshrava, 26. oktdber 2020 a skusebni ustav stavebni Praha. s.p.: Ing. Vojtéch Sebek
Cemanteny: subieknd07] zéstupca veduticeho notifikovane]
osoby €. 1020

Urcromsnie: Bez pisomného sihlasu vediceho pracovnika notifikovanej osoby sa tato sprava nesmie repradukovat inak ako
wiriush

Teciracky a skiSobny Ustav stavebny, Praha, poboika 0700 — Ostrava, U Studia 14, 700 30 Ostrava — Z4bfeh, Cesk4 republika.
T=k <429 595 707200, fax: +420 595 783065, medzinarodna linka: +420 595 783085, e-mail: sebek@tzus.cz, www.tzus.cz, Banka:
&= Preha 1. Ceska republika, & adtu: 1501-931/0100, 1C0: 000 15679, IC DPH: CZ00015679

" Feamice prekladatela Spolofnost pouziva anglicky variant nézvu ,Elife PlasP (napr. na svojej facehookovej strénke), Na oficiainej firemne} webove] stranke
Fpserorredeompy mg‘ckum jazyku pouzity ndzov LLC Elite-Plast'. V prepise z ukrajinského jazyka je nazov Elit Plast, Skratky LLC/Ltd. oznadujd priblizny
er.—..'?..::m s nuéenim obmedzenym.
Sr==gmice preiadatela: Prbny ekvivelent ICO v SR
2 Fomimice preiderdateTa: V BR s pougiva g tusky resp. polsky vasiant nazvu mesta: ,Temopo! / Tamopof.




f - ’ T-_ r _r = r
® TECHNICKY A ZKUSEBNI USTAV STAVEBNI PRAHA, s.p. )
Technical and Test Institute for Construction Prague, SOE

Akreditovana zkuSebni laboralof. Autonzovand osoba. Notfikovana osoba, Oznameny subjekt. Subjekt pro technické
posuzovéni, Cartiftkaéni organ, Inspekéni organ « Accredited Testing Laboratory. Authorized Body, Notified Body. Technical
Assessment Bady, Certification Body, Inspection Body - Prosecka 811/76a. 190 00 Praha 9 - Prosek, Czech Republic

Notified Body 1020
Branch 0700 — Osirava

":ﬂl |

REPORT

on the assessment of performance

according to the Regulation (EU) 305/2011 of the European Parliament and of the Council of 9 March 2011
{the Construction Products Regulation or CPR), Art. 1.4 of the Annex V {system 3)

No. 1020-CPR-070058379

Trade name:

Boards from exiruded polystyrene (XPS)

type / variation: Factory made extruded polystyrene boards

Manufacturer:
Elit Plast Ltd.co
INo: 314885021034
Address: 23 Vostochnaya, 41-a, Kherson, Ukraine
Plant: Elit Plast Ltd.co
Address: St. Mykulynetska 46, Ternopol, Ukraine
Order: Z070200155
Number of report pages including tittle-page: 8 Number of Annexes: 5

The person taking responsibility for the content of this report:

& sl
&

Ing. Tomas Klepat
Head Assessor

The person taking responsibility for the correctness of this report:

Stamp of the Notified Body 1020

Ing. Vojtéch Sebek

Ostrava, October 26, 2020
Deputy Manager of the Notified Eody 1020

Note: This Report may not be reproduced otherwise but complele without a written cansent of the Notified Body Deputy Manager.

Technical and Tast Institute for Construction Prague, Branch 0700-Ostrava, U Studia 14, 700 30 Ostrava-Zébteh, Czech Republic
Tel.: +420 595 707200, Fax:+420 595 7830645, Internat.. +420 595 783066, e-mail: sebek@tzus.cz, www.tzus.cz
Bank Name: KB Praha 1 Czech Republic, Account Number: 1501-931/0100, [No: 000 15679, VAT: CZ00015679
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Specifikacia predmetu posudzovania

Qg a zamyslané pouzitie: dosky z extrudovaného polystyrénu (XPS) si uréené na tepelnd izoléciu
podizh, stien a zakladov, na vytvéaranie sendviGovych panelovych zostav, ako aj na tepelnt izolaciu
cZ=mych instalécii, montaZnych zostav &i priemyselnych technoldgii. Miniméina hribka je 20 mm.

T=chnicka Specifikacia: EN 13164:2012+A1:2015.
fyrobea: Elit Plast Ltd., 23 Vostoénaja, 41-a, Cherson, Ukrajina
Vyrcbna prevadzka: Elit Plast Ltd., ul. Mykulynecka 48, Ternopil, Ukrajina.

QOdber vzoriek

B2tum odberu vzoriek: 31. august 2020,

LT=sto odberu vzoriek: Elit Plast Ltd., Mykulynecka ul. 48, Ternopif, Ukrajina.

Pracovnik zodpovedny za odber vzoriek: Julia Garanenkova, pracovniéka zastupujica vyrobeu.
Mziéda odberu vzoriek: nahadny odber vzoriek v sklade vyrobkov.

Spdsob prepravy: automobil,

D&um prevzatia: 1. september 2020 a 3. september 2020.

Evidsniné &islo vzorky: VZ070200561 a VZ070200562.

Posudzovanie parametrov vyrobku na zaklade skisok, vypoétov, tabufkovych
hodndt a opisnej podkladovej dokumentacie

Posudzovanie bolo vykonané na zaklade skisok.
Posudzovanie na zdklade skiisok

Rszakcia na ohen

Srcecifikécia vzorky: dosky z extrudovaného polystyrénu (XPS).
Posudzovanie na zéklade skisobne] metddy:

- EN13501-1:2018 Klasifikacia poZiarnych charakteristik stavebnych vyrobkov a prvkov
stavieb. Cast 1: Klasifikacia vyuZivajlica Udaje zo skusok reakcie na ohef.

- CSNEN IS0 11925-2:2020 Skusky reakcie na ohef. Zapalitelnost stavebnych vyrobkov
vystavenych priamemu pdsobeniu plamefiového horenia. Cast 2: Skiigka jednoplamefiovym
zdrojom.

SchvZlenie klasifikatného protokolu: Ing. Jaroslav Dufek.
E=2on ukan€enia skisok: 16. september 2020.
D=%:= udzje o skuske: Tato klasifikacia bola realizovana v stlade s normou EN 13501-1:2018.

[Odtlacok oknihle; peciatky s textom v ceskom jazyku: . Technicky a ckusebni itstay
stavebni Praha. s.p.: Ocndmeny subjeke 1020*]
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1. Specification of tested subject

Dascription and intended use of the product: Boards from extruded polystyrene (XPS8) are used
ior thermal insulation of floors, walls, foundations, production of sandwich panels and for thermal
insulation of installations and industrial equipment. The minimum thickness is 20 mm.

Technical specification: EN 13164:2012+A1:2015.
Manufacturer: Elit Plast Ltd.co, 23 Vostochnaya, 41-a, Kherson, Ukraine.
Plant: Elit Plast Lid.co, St. Mykulynetska 46, Ternopol, Ukraine

2. Sampling

Date of sampling: August 31, 2020.

Place of sampling: Elit Plast Ltd.co, St. Mykulynetska 46, Ternopol, Ukraine.
Sampler: manufacturer’s representative Yulia Garanenko.

Sampling method: random selection from the product warehouse.

Transport mode: car.

Date of the taking over: September 1, 2020 and September 3, 2020.
Sample Registration number: VZ070200561 and VZ070200562.

3. The assessment of performance on basis of testing, calculation,

3.1

tabuled values, descriptive documentation

The assessment was carried out on the basis of tests.

The assessment on basis of testing

3.1.1. Reaction to fire

Sample specification: Boards from extruded polystyrene (XPS).
Assessment according to the test method:

- EN 13501-1:2018 Fire classification of construction products and building
elements — Part 1: Classification using data from reaction to fire tests.

- CSN EN ISO 11925-2:2020 Reaction to fire tests - [gnitability of building
products subjected to direct impingement of flame - Part 2: Single-flame
source {est.

Classification protocot approved by: Ing. Jaroslav Dufek.
Date of the test ending: September 16, 2020.

Another date about the test: This classification has been carried out in accordance with EN
13501-1:2018.
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Vystsdok skisky je uvedeny v nasledovnej fabulke:

Tabulka: Reakcia na ohen - Klasifikacia

Klasifikacia podla reakcie na chen
Dosky z extrudovaného polystyrénu (XPS8)

K=sifikacia na zaklade reakcie na ohef E

=42 Tepelna vodivost a tepelny odpor, hribka
Spacifikacia vzorky: dosky z extrudovaného polystyrénu (XPS).

Posudzovanie na zaklade skisSobnej metody:

- EN 13164:2012+A1:2015 Tepelnoizolagné vyrobky pre budovy. Prefabrikované vyrobky
z extrudovanej polystyrénovej peny (XPS). Specifikacia.

- EN 12667:2001 Tepelnotechnické vlastnosti stavebnych materialov a vyrobkov. Stanovenie
tepelného odporu metédou chranene] teplej dosky a metédou meradla tepelného toku.
Vyrobky s vysokym a strednym tepelnym odporom.

- EN 823:2013 Tepelnoizolacné vyrobky pre stavebnictvo. Stanovenie hribky.

Vyxonanie skisky: Ing. Tomas Klepaé (AZL 1018.3).
Dztum ukoncenia skasky: 14. oktober 2020,

tiz'Sie daje o skuske: Skuska na stanovenie sudinitela tepelnej vodivosti bola vykonana
podla vy$sie uvedenych noriem pri strednej hodnote teploty merania
10 °C na jednom sibore vzoriek; sUbor celkovo obsahoval 10 ks
vzoriek XPS3.

Skuska na stanovenie hribky bola vykenana podla vyssie
uvedenych noriem pri teplote merania 22 °C na jednom subore
vzaoriek, prigom stbor celkovo obsahoval § ks vzoriek XPS

s neminalnou hrabkou 50 mm.

WAsi=dok skisky je uvedeny v nasledovnych tabulkach.

[Odilacok okriihle peciathy TZU'S s textom v deskom jazyiu, ]
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Test result: is given in the following table.

5 Table - Reaction to fire - Classification

Reaction to fire - Classification
Boards from extruded polystyrene (XPS)

} Reaction to fire class | E

e -y

3.1.2. Thermal conductivity and thermal resistance, thickness

Sample specification: Boards from extruded polystyrene (XPS).
Assessment according to the test method:

- EN 13164:2012+A1:2015 Thermal insulation products for buildings — Factory
made extruded polystyrene foam (XPS) products — Specification.

- EN 12667:2001 Thermal performance of building materials and products -
Determination of thermal resistance by means of guarded hot plate and heat
flow meter methods - Products of high and medium thermal resistance.

- EN 823:2013 Thermal insulating products for building applications —
Determination of thickness.

Test was carried out by: Ing. Tomas Kiepaé (AZL 1018.3).
Date of the test ending: October 14, 2020.

Another date about the test: The thermal conductivity coefficient test was performed according to
the above regulations at a mean measurement temperature of 10 ¢
C on one set of samples; the set contained a total of 10 pieces of
XPS samples.

The thickness determination test was performed according to the
above regulations at a measuring temperature of 22 ° C on one set
of samples, the set contained a total of 5 pieces of XPS samples
with @ nominal thickness of 50 mm.

Test results: are given in the following tables.




Tabufka: Tepelna vodivost’

Tepelna vodivost — dosky z extrudovaného polystyrénu (XPS)

=== y=oiky V laboratériu XPSAH XPS/2 XPS/3 XPS/4 XPS/5 XPS/6 XPSI7 XPS/8
Te—==r=thodnola” A1 11
e ertumst vzorky A MW.m K | 0,03337 | 0,03346 | 0,03339 | 0,03354 0,03351 | 0,03362 | 0,03338 | 0,03341
Z==—=—=brdnota
= voinst vzoriek Wt .K 0,03344
_f.?“,ésﬁ*ndajné 4 1o
| s [W.m.K"] 0,00009
—=—=&= 10 .
s=orih visiadkov [ 2,07
T ===l t=nd vadivosti
smen WK 0,03362
_S=I$ TRI &
S ErF=T t=0=Ing) vodivost
s Tomiciiend w.mtKY 0,034
=)
TabufFka: Tepelny odpor
Tepelny odpor — dosky z extrudovaného polystyrénu (XPS)
o= tmibka vyrobku il 0,050
§.‘zi-’f‘_=:' =0l vodivosti W K] 0,08344
e
=Ty ooy Rswo 2 1
i ke [m2.K W 1,487
T=Etryotoor Row 2 1
e MKW 1,5
— Tabufka: Stanovenie hribk
R y
o T Stanovenie hriibky — dosky z extrudovaného polystyrénu (XPS)
- ; ;f{ g = Oznaéenie vzorky v laboratoriu XPSH XPS&2 XPS/3 | XPS/4 | XPS/5
- E 49,9 49,9 49,9 50,0 49,9
< = . 49,9 50,0 49,9 50,0 50,0
ST L fmml 566 | 500 | 500 | 49,9 | 499
TRt i petdy | 50,0 49,9 49,9 50,0 50,0
R C-ESbﬂ - — 3 -
i @?ﬁamrky pHemema mml | 5o 500 | 499 | 500 | 50,0




Table - Thermal conductivity

Thermal conductivily Boards from extruded polystyrene (XPS)

Marking of the sample in the laboratory XPSH XPS/2 XPS/3 XPS/4 XPS/5 XPS/8 XPS/7 APS/8 XPSio XPBJ"{U
The measured value of the thermal —— _ y nmaan | menan
conducivity of the sample A W.m1.K"]| 0,03337 | 0,03346 | 0,03339 | 0,03354 | 0,03351 | 0,03362 | 0.03338 | 0,02341 0.03336 0‘03338
The average value of thermal . |
conductivity of samples Amean [W.m.K"] D03

Selection standard deviation sa W.m1. K1 0,00009

Value & for 10 test results [ 2,07

Coefficient of thermal conductivity Asaeo 4 v i
0090 = Amean + k X S» WK 0,03362

Coefficient of thermal conductivity Asome .. 0,034

(rounded)

Table - Thermal resistance

Thermal resistance Boards from extruded polystyrene (XPS)

Nominal product thickness dv ) [m] 0,050
Coefficient of thermal conductivity Aspmo | [W.m* K] 0,03344
T W
Thermal resistance Rsaso [M2.K, W] 1,5

(rounded)

Table — Thickness

Thickness Boards from extruded polystyrene (XPS)

Marking of the sample in the laboratory XPsNM XPS/2 XPSI3 XPS/4 XPS/5
499 48,9 49.9 50,0 49,9

Sample thickness [mm] 45 50,0 49,9 50,0 50,0
50,0 50,0 50,0 499 49,9
50,0 49,9 49,9 50,0 50,0

Sample thickness - average value [mm]| 50,0 50,0 49,9 50,0 50,0
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2.1.3. Release of hazardous substances

Sample specification: Boards from extruded polystyrene (XPS).
Assessment according 1o the test method;

- EN 13164:2012+A1:2015 Thermal insulation products for buildings — Factory
made extruded polystyrene foam (XPS) products — Specification.

- Methodology No. 100660 (AZL 1018.9) according to CSN EN 1SO 16000-9,
Indoor air - Part 9: Determination of volatile organic compound emissions
from building materials and furniture - Test chamber method

Test was carried out by: V. V8eteckova M.Sc., M. Pfeiferova (AZL 1018.9).
Date of the test ending: September 21, 2020.

Another date about the test: Total VOCs were measured on a GC-MS gas chromatograph by
thermodesorption. Formaldehyde and other aldehydes and
ketones were measured on an HPLC liquid chromatograph.
Sampling time after 72 hours, at a temperature of 23 °C and a
relative humidity of 50 %.

Test results: is given in the following table.

Table - Emissions of volatile organic compounds

Emissions of volatile organic compounds Boards from extruded polystyrene {(XP3)
Type of VOC Concentration mg/m?

- formaldehyde <0,0012

- aldehydes, ketones < (0,01

- benzene < 0,001

- toluene < 0,01

- total xylenes <{(,01

- styrene <00

- elylbenzene < 0,01

- trichlorethylene <0,01

- tetrachlorethylene < (0,01

- other volatile organic substances (VOC) < 0,01

- total volatile organic substances {TVOC) < 0,01

complied with the requirements for the total content of volatile organic
compounds

3.1.4. Compressive strength - compressive stress at 10% compression

Sample specification: Boards from extruded polystyrene (XPS).
Assessment according to the test method:

- EN 13164:2012+A1:2015 Thermal insulation products for buildings — Factory
made extruded polystyrene foam (XPS) products — Specification.

iding applications —
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—=—yukonéenia skisok: 14. oktdber 2020

T===Gdzle o skiske: Skuska na stanovenie pevnosti v tlaku pri 10 % stlageni beola vykonana
podla vyssie uvedenych noriem na jednom sibore vzoriek; sibor celkovo
obsahoval 5 ks vzoriek XPS.

wisEZky skisky sU uvedené v nasledovnej tabulke:

Tabulka: Pevnost v tlaku pri 10 % silaéeni

Pevnost v tlaku pri 10 % stlaceni
Dosky z extrudovaného polystyrénu (XPS),
nominalna hriabka 50 mm
; . Sila zodpovedaijlica PrEHSEZGH Pevnost v tlaku Pevno(s;tj’ v tiaku
| =isy Fis g o10=10° x Fro/Ao 10" fofena
e mrrmarye | (priemer. Hodnota)
N] [mm?] [kPa] kPa)
12790 39940 320,2
=Stzhe | 12861 40020 3214 3197
j 12742 40120 317.6
- 12824 39940 3228
¥PSZ=he | 12765 40220 317.4 3210
) 12810 38980 3229
12912 399860 3231
eoeehe 12895 39860 323.5 323,3
12845 40060 323.1
12862 39920 3222
TSe=he 12864 40100 320,8 3222
12934 38860 323,7
12963 40180 3228
=E=hc 12899 39760 3244 323,0
12911 40100 322,0
T=ss Smimrr somka | Preemmernd hodnota pevnosti v dlaku — napdtie
T D rf:m: e Gias 7] ? B (kPa] 321.9
e Seedepe pmykm Priemernd hodnota peviosti v tlaku - napdtie
=i o [9 % 2 Giad (zaoknihlend). {jr i [kPal] 322

[0zt ak oknikdey peciathy TZUS s texiom v éeskom jazyku. ]
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Date of the test ending: October 14, 2020.

Another date about the test:

Compressive strength test - compressive stress at 10%

compression was performed according to the above reguilations
on one set of samples, the set contained a total of 5 pieces of

XPS samples.

‘vest results: is given in the following table.

Table - Compressive strength - compressive stress at 10% compression

Compressive strength - compressive stress at 10% compression
Boards from extruded palystyrene (XPS),
nominal thickness 50 mm
| ) Force corresponding | e Cross Compressive strength Compressive strength
Marking of the | (40 compression | S8ction of the o10 i
sample in the Fio sample O B o9 = 10% x F10 /A0
' laboratory Ao {average value)
IN] [mm?] [kPa] [kPa]
12790 38840 320,2
XPSHab,c 12861 40020 3214 3197
12742 40120 317,68
12894 39840 322.8
XPSf2ab,c 12765 40220 317.4 3210
12910 39980 3228
12912 39860 323.1
XPS/3a,b,c 12895 39860 3235 3233
12945 40060 323,1
12862 39920 3222
XPS/dab.c 12864 40100 320.8 3222
12934 39960 3237
12963 40180 322,6
XPS&f53,b,c 12899 39780 3244 323,0
I 12911 40100 322.0
I Priim&ma hodnota pevnosti v tlaku '
(- napéti v tlaku pfi 10% stlafeni o [kPa] 321.9
Priiméma hodnota pevnosti v tlaku
- napéti v taku pft 10% stladeni ovor [kPa] 322
{zackrouhleno)
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SE=——stnost,vody * - dlhodoba nasiakavost vody ponorenim
SoeTaicia vzorky: dosky z extrudovaného polystyrénu (XPS).
somr—Eemmnis na zaklade skidobnej metody:
—  EN 13164:2012+A1:2015 Tepelnoizolaéné vyrobky pre budovy. Prefabrikované vyrobky
= exirudovanej polystyrénovej peny (XPS). Specifikacia.
-  CSNEN 12087:2013 Tepelnoizoladné vyrobky pre stavebnictvo. Stanovenie dlihodobej
r=sizkavosti vody ponorenim.
e skusky: Ing. Tomas Klepat (AZL 1018.3).
== kontenia skusky: 14. oktober 2020.

=== adsls o skiske: Skiiska bola vykonana podfa vyésie uvedenych noriem na vzorkach
XPS na zéklade metdd 1A a 2A.

pr— - n

sk skusky je uvedeny v nasledovnych tabulkach.

Tzbufka: Priepustnost’ vody — dlhodoba nasiakavost vody ponorenim

Pri=pustnost vody - dlhodoba nasiakavost vody ponorenim; dosky z extrudovaného
polystyrénu (XPS) — metdda 1A
XPSH
Te—=tere wEmmky ¥ lsboratniu HPar2
XPS/3
XpPS/4
0.5
- . . . . 04
S oy — nesiakavost - metdda 1A Wi [kg/m2] 03
04
@-nﬁ vooy — neskavost — metdda 1A Wip (priemema [ka/m?] 0,4
Be=tost vody —dlhodoba nasiakavost vady ponorenim; dosky z extrudovaného polystyrénu
{XPS) — metoda 2A
XPsiM
T vy v lzboratdriu KEDfE
XPS/3
XPSi4
09
- . . ; : 0,8
Svempstf vody — nasizkavost - metoda 2A Wz [obj. %] 0.8
1,0
=o-—..—_—:%ﬁ vody — nesizkevost — msidda 2A We (prismema [obj. %] 0,9

——

7

[ -

2 -

ar

[Odilacok okrtihle; peciathy TZUS s textom v deskom jasyku. j

ST D SR =wiepodobne poufity nevhadny viraz prispustnost” — predpokladany sprévy viTaz v stilade s prislusnou technickou

=~ simshnyth wyTobkoy na webove) strénke Ministersiva dopravy a vystavby SR by mal byt Jnasfakavost". V preklade je

R e S
..__..._»-._*...,..__.:i“-_ b=y
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<15 Water permeability — long term water absorption by immersion

Sample specification: Boards from extruded polystyrene (XPS).

Assessment according to the test method;

- EN 13164:2012+A1:2015 Thermal insulation products for buildings — Factory
made extruded polystyrene foam (XPS) products — Specification.

- CSN EN 12087:2013 Thermal insulating products for building applications -
Determination of long term water absorption by immersion.

Test was carried out by: Ing. Tomas Klepaé (AZL 1018.3).

Date of the test ending: October 14, 2020.

Another date about the test: The test was performed according to the above regulations on
samples XPS according to methods 1A and 2A.

Test results: are given in the following tables.

Table - Water permeability — long term water absorption by immersion

| Water permeabillity ~ long term water absorption by immersion Boards from extruded polystyrene (XPS})

| - Method 1A

' Marking of the sample in the laboratory

XPSHM
XPS/2
APS3
XPs/4

Water parmeability - absorbency - Method 1A Wi

[kg/m?]

0,5

0.4

0,3

0.4

Water permeability - absorbency - Method 1A Wi, (average value)

tkg/m?]

0,4

Water permeability ~ long term water absorption by immersion Boards from extruded polystyrene (XPS)

- Method 2A

XPS/1
XPSi2
XPSi3
APS/4

, Marking of the sample in the laboratory
I
|

i Water permeability - absorbency - Method 24 Wy

[obj. %]

0.9

0,8

0.8

1.0

| ¥Vater permeability - absorbency - Method 2A Wi — (average vatue)

fobj. %]

0,9
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-7 ==k € 070-058374 o kiasifikacii vyrobku ,dosky z extrudovaného polystyrénu (XPS)* podfa CSN

SN TEED-1+AT. Vydavajucl subjekt: TZUS Praha, s.p., skudcbné laboratérium TZUS Praha, s.p.,
—tk= Ostirava, €. 1018.3.

=o€ 070-058375 o skuske tepelnej vodivosti, tepelného odporu a hribky vyrobku ,dosky
.__._u_-cvaneho polystyrénu (XPS)*. Vydévajﬂci subjekt: TZUS Praha, s.p., skisobné laboratdrium
.55 Preha, s.p., pobodka Ostrava, €. 1018.3.

Fie) €. 070-058376 o stanoveni hodndt emisii prehavych organickych zldéenin vyrobku ,dosky
==x—Zovensho polystyrenu (XPS)". Vydava]um subjekt: TZUS Praha, s.p., skti$cbné laboratérium
“ZUS Przha, 5.p., pobodka Ostrava, &. 1018.3.

v_-’:t:m! €. 070-058377 o skuske pevnosti v tlaku pri 10 % stladeni pre vyrobok ,dosky
?.:— —Zovansho polystyrenu (XPS)". Vydavajum subjekt: TZUS Praha, s.p., ski$obné laboratérium
203 Przha, s.p., pobotka Ostrava, &. 1018.3.

Tfrier) € 070-058378 o skuske pre stanovenie priepustnosti vody (dlhodoba nasiakavost vody
e <i'rm) pre vyrobok ,dosky z extrudovaneho polystyrénu (XPS)". Vydavajum subjekt: TZUS
Zr="z= s.p. skiSobné laboratérium TZUS Praha, s.p., pobocka Ostrava, &. 1018.3.

[Odilaok akrikle; peciatky TZUS s textom v ceskom jazyiu. ]
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2. Attachments
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Protocol No. 070-058374 on classification according to CSN EN 13501-1+A1 for the
product Boards from extruded polystyrene (XPS). Published by TZUS Praha, s.p.,
testing laboratory TZUS Praha, s.p. Ostrava branch No. 1018.3.

Protocol No. 070-058375 on the test of thermal conductivity, thermal resistance and
thickness of Boards from extruded polystyrene (XPS). Published by TZUS Praha, s.p.,
tasting laboratory TZUS Praha, s.p. Ostrava branch No. 1018.3.

Protocol No. 070-058376 on the determination of volatile organic compounds for the
material Boards from extruded polystyrene (XPS). Published by TZUS Praha, sp.,
testing laboratory TZUS Praha, s.p. Ostrava branch No. 1018.3.

Protocol No. 070-058377 on compressive strength test - compressive stress at 10%
compression Boards from extruded polystyrene (XPS). Published by TZUS Praha, s.p.,
testing laboratory TZUS Praha, s.p. Ostrava branch No. 1018.3.

Protocol No. 070-058378 on the test for determination of water permeability - long-term
vsater absorption by immersion of Boards from extruded polystyrene (XPS). Published by
TZUS Praha, s.p., testing laboratory TZUS Praha, s.p. Ostrava branch No. 1018.3.
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